关于开展2014年湖南教育网

互联网业务培训工作的通知

各市州教育局，各普通高等学校：
湖南教育网（www.hnedu.cn）是湖南省教育厅主办、湖南省教育管理信息中心承办的全省教育门户网站，得到省委宣传部重点支持，具有国家互联网新闻信息服务（三类）资质，2013年被教育部评为“省级教育门户十佳网站”。为积极适应互联网时代和新媒体发展形势，进一步发展壮大湖南教育互联网事业，推进全省教育网站在移动互联网时代的提质升级，构建良好的湖南教育网站生态体系，发掘培养优秀互联网人才，现开展2014年湖南教育网互联网业务培训工作。有关事项通知如下：
一、培训时间
12月14日（周日）下午报到，12月15日（周一）全天培训。
二、培训地点

     长沙市留芳宾馆（地址：长沙市留芳岭14号，长沙市开福区芙蓉路湘雅附一医院南侧）。
三、参培人员

各市州、各高校门户网站、专业网站的采编及管理人员，大中小学校校园新媒体的采编人员，从事学校外宣工作的人员等，均可参加培训，并申请湖南教育网通讯员的注册登记。
四、培训内容

1．国内主流互联网专家讲授新媒体和移动互联网的应用及传播；

2．教育互联网基本业务培训，包括采编、摄影、网络资讯编辑技巧等；
3．网上信息发布与政务公开，包括湖南教育网、湖南教育政务网有关内容保障要求；
4．网站频道合作共建、政民互动、在线访谈、网络社区的组织与运作；
5．网络舆情监测与引导。
五、其他事项

1．请各单位落实参加培训人员，于12月5日之前将参培人员名单（见附件）反馈至省教育管理信息中心，传真0731－84860765，邮箱：daphne77777@qq.com。
2．培训为期一天，长株潭以外的通讯员可提前一天报到。食宿统一安排，交通、住宿费用回单位报销。培训费480元/人。
3．请未获得湖南教育网通讯员证书的参培人员，携带近期免冠一寸照片两张，培训报到时提交，用于办理证件（照片装入自备小信封，信封上注明姓名、联系地址、邮政编码、手机号，以便寄送证书）；已获得湖南教育网通讯员证书的携带原证书进行年度培训登记注册。湖南教育网将在登记注册、有效持证的通讯员中采用优秀稿件、评优表彰。
联 系 人：王芳、李果、章仙踪
联系电话：0731－89783191，15673166613

湖南省教育管理信息中心
                          2014年11月14日

附件

2014年湖南教育网互联网业务培训
参 培 人 员 回 执

	单位名称（盖章）

	邮政编码

	详细地址

	传真号码

	姓名
	性别
	部门
	职务
	手机号
	QQ号
	是否已为教育网注册通讯员

注：此回执请于12月5日前传真至0731-84860765，邮箱：daphne77777@qq.com
联系人：王芳   联系电话：0731-89783191，15673166613
湖南教育网微信公众号   [image: image1.jpg]

PAGE
—2—